ПОСТАНОВЛЕНИЕ 22.09.1993 N942 ПОЛОЖЕНИЯ О ГОС.ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ...

СОВЕТ МИНИСТРОВ - ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 1993 г. N 942

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 11.06.1996 N 698)

Совет Министров - Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемое Положение о государственной экологической экспертизе.

Председатель Совета Министров -
Правительства Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН

 ↓ на сайт 2

Утверждено
постановлением Совета Министров -

Правительства Российской Федерации
от 22 сентября 1993 г. N 942

ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 11.06.1996 N 698)

1 - 13. Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 11.06.1996 N 698.

14. Средства, поступающие от платы за проведение экологической экспертизы, используются на:

оплату в установленном порядке труда внештатных экспертов и членов советов государственной
экологической экспертизы Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской
Федерации и его подразделений на местах, кроме штатных работников этих подразделений;

проведение необходимых исследований, измерений, анализов;

обеспечение нормативно-методическими документами членов советов государственной экологической
экспертизы, включая оснащение их компьютерными базами данных и технологиями;

материально-техническое обеспечение процесса экологической экспертизы, включая транспорт,
приобретение технических средств и другое;

оплату командировочных расходов и междугородных телефонных переговоров внештатных экспертов;

оплату расходов по проведению конференций, семинаров, симпозиумов и других мероприятий;

отчисления на договорной основе предприятиям, учреждениям и организациям, осуществляющим
работу и оказывающим услуги в проведении государственной экологической экспертизы.

15. Налогообложение средств, поступающих от заказчика за проведение государственной экологической
экспертизы, производится в соответствии с действующим законодательством.

↑ в начало ↑

https://tk-expert.ru/

28.03.2020

https://tk-expert.ru